CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a PIEIRA BROSSI CAMELOTTI, por seu desempenho no

Ranking Paulista e Ranking Nacional de Taekwondo em 2019.

JUSTIFICATIVA

Pietra tem 13 anos de idade e encontra-se atualmente na 1a  colocação do

ranking paulista e 5a  colocação do ranking nacional de Taekwondo, em sua

categoria.

Sua dedicação e evidente talento para o esporte é o que mais chama a

atenção. Pietra começou a treinar fazem apenas 2 anos e sua primeira competição

foi 4 meses atrás, em abril de 2019.

Importante salientar a importância e apoio de sua família e de seu treinador.

O Mestre André Davanço é o responsável pela preparação da atleta, no Espaço

Cultural Stahl Solar, que ainda conta com o apoio do Colégio Conquista.

Por tudo isso, reconhecemos importância do trabalho da atleta, assim como

de todos os que a acompanham ne sa jornada e agradecemos por sua dedicação e

comprometimento, levando o nome de nossa cidade aos lugares mais altos do pódio

Do deliberado, dê-se ciência a PIETRA BROSSI CAMELOTTI

Local de entrega: (Câmara Municipal de Indaiatuba)

Sala das Sessões, aos 12 de agosto de 2019.

ED L7f.:."1IPAGLIA
Vereador

Gabinete Vereador Edvaldo Bertipaglia — Telefone: 3885-7711 / Whatsapp: (19) 97411-1020

PROT-CMI 1648/2019
14/08/2019 - 09:35

PROT-CMI 1648/2019
14/08/2019 - 09:35
MOC 133/2019